Locus à defectu formæ.

utrum agatur contra uel citra, aut præter: ut ibi per eum: quod tene menti, quia istud ualeat ad multa. Et gratia exempli, pro instructione iuuenium, in primis ex isto capite infringitur alienatio rei ecclesiasticae: facta forma non seruata, cle. j. uerbi, si quis. Et ibi Card. in x. q. not. de reb. eccl. nō alienan. Et habetur in preal. c. Sine exceptione, et in d. c. j. Item infringitur alienatio rerum immobiliū minoris facta sine decreto. l. Magis puto. s. Ne paſſim. ff. de reb. eorū. et toto tit. C. de prædi. min. sine decre. non alienā. ¶ Hinc etiā dicit Inno. in c. Cum dilecti. de elec. in j. col. quod in confirmatione actus, quæ fit per superiorē, requiritur cause cognitio: alias cōfirmatio non ualeat, per d. l. Cum hi. s. Si prætor, et per d. l. Magis puto. s. Ne paſſim. ubi in alienatione rerū immobiliū minoris requiritur decretū iudicis, cū causa cognitione interpositū, de quo dicto Inno. hodie est tex. expressus in c. fi. de elec. li. vj. ¶ Hinc etiā est, quod ubi ad substantiā actus requiruntur plura solēnia: si unum deficit, omnia ex integro sunt agenda, secus si actus sint diuerſi. Ita dicit Inno. Et sequuntur Hosti. Io. And. Ant. de Bu. et doc. in c. j. de sacra. iteran. uel non. Et Ange. Et Iaf. in d. l. Cum hi. s. Si prætor, et est bonus text. in preal. c. Pisanis. Et ibi hoc uolunt Ant. de But. Ioā. de Imo. Panor. et doc. Omisſio enim formæ mandati in qualibet minima parte uitiat totū processum, ut ibi probatur. ¶ Hinc etiam est, q. præterito filii facta à matre sine causa, hodie reddit testamentū nullū ex quo non est seruata forma legis. Ita in specie dicit Alex. Et alij in auctē. non licet. C. de lib. prete. ¶ Hinc etiam est, quod si filio non relinquatur legitima titulo institutio- nis, testamentū patris hodie est nullū. ex quo nō est seruata forma legis, ut patet in. s. aliud quoq; capitulu. in auctē. ut

cum

Locus à defectu formæ.

cum. de appell. cog. col. viij. cum ibi no. per glo. Bar. et doc. Et ita in specie determinat Ioā. de Imo. in c. Raynuitius. ubi multū pulchrè loquitur de testa. Et est communis opinio, & qua in iudicando non est recedendū: ut uolūt Cy. Sali. Fulg. Iaf. et doc. in auct. nouissima. C. de inoffi. testa. ubi recurre.

¶ De hoc tamen quādo gesta contra formā sunt nulla, et quādo non, et qualiter cognoscitur quod aliquid est de forma actus: uide amplissimè, et magistraliter per Feli. in d. c. Cum dilecta. ubi plenissimè hos duos articulos quotidianos examinat: ad quem breuitatis gratia te remitto. Vide etiam eundē post Panor. in c. Quoniam frequenter in prim. ut lit. nō contest. ubi pulchrè reperies, quando omisſio solēnitatis uiciat actū, et quando non: et an uicet ipso iure, uel ope exceptionis: uide etiā Ange. post alios per eum relativos in. s. Si debitori. circa fin. Insti. de lega, ad quos breuitatis gratia te remitto. ¶ Postremo uolo te scire, q. licet error uel ignorantia iuris excusat mulierē et rusticū, quando nō potuerunt cōſulere peritores: tamen hoc fallit in omnibus his, quæ sunt inducta pro forma actus: uel quæ concernunt rigorē iudiciorū inducitum ob publicam utilitatē. ¶ Et hinc est, q. si mulier uel rusticus faceret testamentū, et nō adhiberet tot testes quod de iure requiruntur, et alia quæ sunt inducta pro forma testameti, dato quod hoc omitteret per errore uel ignorantia iuris, et quod non potuisset cōſulere peritores, non propter ea excusatetur mulier uel rusticus: imò actus esset nullus, ut est glo. ord. sing. in l. Ambiguitates. C. de testa. Et eodem modo si mulier uel rusticus non produceret instrumēta, uel probationes infra tempus præfixum à lege, statuto uel à iudice, non excusatetur propter errore uel ignorantia iuris, ex quo istud respicit rigorē iudiciorum.